EBEPHA MAKETOHMJA
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Bp3 ocrosa Ha unen 145 ctas (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0GpasoBanue (,,Ci1ykOeH BecHHK
Ha PenyGnnka Makenouuja“ 6p. 82/18 u ,,CayxGen
BecHWk  Ha  Peny6imka Cesepra  Makenonnja“
Op.178/21), nupexTopor Ha AreHuMjaTa 3a KBaTMTET BO
BHCOKOTO 0Dpa3oBaHme, JoHece

PELHIEHHUE
32 MOYETOK o paboTa CTYAMCKATA NPOrpamMa o BTOp
LUHKJ/IYC HA AKAJIeMCKH CTYIHH - NOCTIUILIOMCKH
cryanu (120 EKTC), no ,,Kasuneno npaso*, na
IIpasen pakyarer ,Jycruunjan Mpsu® npu
Yuuepsurer ,,Ce.Kupui u MeToauj* Bo Cronje

I. Co oBa pelieHue ce yTBpayBa JeKa ce
HCMOJIHETH  YC/IOBHTE 3a [MOYETOK co pabora Ha
CTY/IHCKATa Nporpama oJi BTOP LMKIYC HAa akajeMCKH
cTtyanu - nocraumiomcku cryaun (120 EKTC), no
~Kasneno npaso”, na [llpasen Qakynrer ,Jyctunnjan
[Mpeu™ npu Yuusepsurer ,,C.Kupun u Meroauj* Bo
Ckonje.

2. Oga pelleHue BIeryBa BO CHNa CO JEHOT Ha
JIOHECYBamE,

Ob6pasnoxenne

[lo noGuBawe na Pemenue 3a akpenuraumja
0p.08-278/6 on 13.10.2023 roamHa oam cTpaHa Ha
OnGopot 3a akpenuTalMja Ha BHCOKOTO 0Gpa30BaHMe,
[Npasen daxynrer ,Jyctunujan [Ipeu* npu Yuusepsuter
»CB.Kipun n Metoauj™ so Ckonje ce o6path co Gaparbe
Gp. 09-578/74 oa 17.10.2023 roauna, 10 AreHuujara 3a
KBa/lMTeT BO BHCOKOTO oOpa3oBaHue, non Haui 6p. 08-
1333/lon 17.10.2023 roauHa, 3a yTBpAyBame Ha
YCJIOBHTE 3a MO4YeTOK co paboTa Ha CTyaMckara
nporpaMa o[ BTOpP UMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYIMH -
nocranmiomckn cryann (120 EKTC), no ,Kasueno
npaso®, Ha Ilpasen daxynrer ,Jyctunujan IIpsu“ npu
Yhuusepsuter ,,Cs.Kupnn u Metoauj* so Ckonje.
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Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé& t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Magqedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t&
Republikés s& Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21 ), drejtori
i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "E drejta penale", né Fakultetin
Juridik "Justiniani i Paré", prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi'" né Shkup

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), nga "E drejta
penale", n¢ Fakultetin Juridik "Justiniani i Paré", prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
278/6 & datés 13.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t€ Larté, Fakulteti Juridik "Justiniani i Parg",
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 09-578/74 t&¢ datés 17.10.2023.
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin tongé
08-1333/1 t€ datés 17.10.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor t&
ciklit t€ dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga "E drejta penale", né
Fakultetin Juridik "Justiniani i Paré", prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JlMpekTopor Ha AreHuMjaTa 3a KBaAHTET BO
BHCOKOTO 0OpasoBanue, co Pewenue 6p.08-1333/2 on
18.10.2023 roauna, popmupa Komucuja 3a YTBpPAYBake
Ha HCMOJIHETOCTA Ha YC/IOBHTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyAMCKaTa nporpama HaBedeHa BO TO4Ka | Ha oOBa
pelleHHe.

Komucnjara, na aen 19.10.2023 roauna, u3spiun
yBHA U usroteu Mseewraj 6p. 08-1333/3 ox 24.10.2023
FOAMHA, KaJe € HaBeAEHO JIeKa 3a CTyAHCKaTa mporpama
O/l BTOp LUMKJYC HA aKa/|leMCKH CTYAHH - MOCTAUILIOMCKH
crynun (120 EKTC), no ,Kasneno npaso“, na ITpasen
thakynrer ,Jycrunujan I[lpsu“ npu YHuBepaurer
~CB.Kupun u Meromuj“ Bo Ckomje, ce ucnonHeTH
YCIOBHUTE COrNacHO OJpeAdHuTe YTBPAEHH O 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO 0OpasoBaHMe W Ypenbara 3a HOPMATHBH H
CTaHAAp/H 332 OCHOBaHE HA BUCOKOOOPA30BHH yCTAHOBH
W 3a BpLUCHE Ha BUCOKOOOpasoBHa aejHoCT (,,Ciyskben
BecHuk Ha Penybnuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10
n10/11).

Mwmajku ro Bo npemsun msHecenoto, ce onyun
KaKo BO JIMCMO3MTHBOT Ha OBA peLlIEHHe.

[IPABHA IIOYKA: [lpotuB oBa pelieHue,
MOXE J1a Ce 3aBele yNpaseH Crop, CO MOJHECYBae Ha
Tyx0a 10 VYnpasuvor cyn Ha Peny6nmka CesepHa
Makeo1uja, Bo pok 04 30 AeHa 0/ AEHOT Ha IPHEMOT Ha
0Ba peLleHue.

HocTaBeno no:
BucokooGpa3oBHaTa yeTaHoBa
ApxuBa

nipaboTun/pérgatiti: Munena Edpemoscka \'{f O,
onoGpua/miratoil: Sevgil Muriezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart¢, me Aktvendim nr. 08-1333/2 t& datés 18.10.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me pung t& programit studimor t¢ shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 19.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1333/3 t& datés 24.10.2023,
ku &sht¢ shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "E drejta penale", né& Fakultetin Juridik
“Justiniani i Par&", prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né& Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pé&rcaktuara me Ligjin pér arsim t& larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit té larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE: Kundér ket
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqgedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
g S




